(c) Incorporação de recurso financeiro referente à Portaria GM/MS nº 6.916  de 

06 de maio de 2025 - Resolução CIB N° 312/2025 - Parcela única via Programa - Recurso Federal; 

(d) Ampliação de serviços de Nefrologia; (e) Acréscimo financeiro no valor de R$ 810.882,34   

(oitocentos e dez mil oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos), referente ao objeto 

(a), (b), (c) e (d), conforme Documento Descritivo – DODE. 

Os serviços conveniados encontram-se discriminados no DODE, previamente definido entre as 

partes, na Ficha de Programação Orçamentária e na Ficha de Cadastro de Estabelecimentos de Saúde,